Universidad Tecnologica de Jalisco
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
{Reducciones)

Modificado

Devengado

Subejercicio

Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médica y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversién Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titules y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Apartaciones
Convenios
{Deuda Publica
Amartizacion de fa Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

1
0
10,730,150
8,130,150
150,000
(o]
450,000
(o]
2,000,000

o O 6 0O 00 C 0O 006 o o o o0 o o

9,826,022

o O O o O o

9.826 022

2
0

11,250,962
6,291,211
337 699

4,622.053

0O 0O 0 0 0006 00 0600000 00060 000 o0 o0 o

21,981,113
14,421 361
487,699

0

450,000

0
6,622,063

== - - - - - - - - - - - - - - - - -]

9,826,022

O o o o o o

9,826,022

4
0
11,926,668
10,986,651
453 865
0
36,772
0
449,380

O O O 0 0OC 0O O 0O 0O OC 0 0 0 0 e o o o

9,826,022

11,793,365
10.853.348
453,865

0

36,772

0

449,380

=== - - - - - - - - - - -2 - -

9,728,784

o o O O O O

9,728,784

6=(3-4)
(0]

10,054,446
3,434,710

33,834

0

413,228

0

6,172,673

= === - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -]

Total del Gasto /

197,462,613

17,420,897

214,883,511

191,945,541

191,309,775

22,937,970

HMM G\Fv% ("-th'-’r--\

Mtra Karina Guevara Chacon

Directora de Administracién y Finanzas




Universidad Tecnologica de Jalisco )
J Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos > S| l1Icrmrem
' / Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) SR R
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024 o

Concepto Aprobado

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitono
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emisién de Documentos y Articulos
Oficiales

Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacién
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Sequridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos
Transferencias a la Sequnidad Social

Donativos

Egresos
Ampliaciones/ Subejercicio
{Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 I=(1+2) 4 5 6=(3-4)
124,036,965 528,380 124,565,345 124,565,327 124,565,327 17
75,979,724 -273.314 75,708,410 75,706,382 75,706,392 18
0 0 0 0 0 0
22,400,892 -759,926 21,640 9686 21,640,966 21,640,966 0
18,409,620 2,538,396 20,948,016 20,948,016 20,948,016 0
1,521,600 -58,781 1,464 819 1,464,819 1,464 819 0
727,073 =727 073 0 0 0 o]
4,998,055 -192,922 4,805,133 4 805134 4,805,134 -1
4,815,550 732,105 5,547,655 4,869,017 4,868,993 678,638
1,883,000 65 1,883,085 1,560,304 1,560,304 322,761
422,900 0 422,900 422,858 422 834 42
0 0 0 [¢] 0| 0
668,900 301,696 970,596 842 083 842,083 128,513
274 000 -46,000 228,000 167 636 167,636 60,364
260,000 337,800 597,800 597,798 597,798 2
653,750 46,000 699,750 e53.819 aREg 46,131
8] 0 0 0 0 0
653,000 92 544 745,544 624719 624,719 120,825
42,053,926 4,909,449 46,963,375 40,758,507 40,353,306 6,204,870
4 447 987 467,291 4915278 4,575,297 4,404,332 339,981
3.850,000 431305 4,281,305 2750631 2.750,631 1,530,674
8,781,580 1,742 949 10.524.509 9,199,909 9,180,134 1,324,600
1,950,000 -147 131 1,802,869 1,768,268 1,798,268 4601
16,657,435 1,733,144 18,390,579 18,522,550 16,309,837 1,868,029
500,000 0 500,000 374,034 374.034 125 966
554,200 7.546 561,746 555.677 554,248 6.069
3,400,000 -17.406 3,382,594 2,822,874 2,822,553 559,720
1,912,744 681,751 2,604,495 2,159,267 2,159,267 445,228
6,000,000 0 6,000,000 o 0 6,000,000
0 0 0 Q 0 0
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 Q
6.000,000 0 6,000,000 "o Q 6,000,000
0 0 o] 0 Q 4]
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0 ¢} 0




