

## Universidad Tecnologica de Jalisco Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024



Concepto	Egresos					
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	10,730,150	11,250,962	21,981,113	11,926,668	11,793,365	10,054,446
Mobiliario y Equipo de Administración	8,130,150	6,291,211	14,421,361	10,986,651	10,853,348	3,434,710
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	150,000	337,699	487,699	453,865	453,865	33,834
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0		0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	450,000	o	450,000	36,772	36,772	413,228
Equipo de Defensa y Seguridad	0		0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	2,000,000	4,622,053	6,622,053	449,380	449,380	6,172,673
Activos Biológicos	27 451		0	o		0
Bienes Inmuebles	0	o	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	o	0	0	o	0
nversión Pública	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	ol	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	o	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	o	0	n
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	- 0	0	0		0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0		0	0		0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	o	0
Participaciones	0	0	0			0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0					0
Deuda Pública	9,826,022	٥	9,826,022	9,826,022	9,728,784	0
Amortización de la Deuda Pública	0,020,022		0,020,022	0,020,022	3,720,704	0
Intereses de la Deuda Pública	0					0
Comisiones de la Deuda Pública			0	0		0
Gastos de la Deuda Pública		0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0		0	0		
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	9.826,022	0	9,826,022	9,826,022	9,728,784	0
Total del Gasto	197,462,613	17,420,897	214,883,511	191,945,541	191,309,775	22,937,970

Dr. Hécter Pulido González Rector

Mtra Karina Guevara Chacon

Directora de Administración y Finanzas



## Universidad Tecnologica de Jalisco Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024



Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	100	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales	124,036,965	528,380	124,565,345	124,565,327	124,565,327	17
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	75,979,724	-273,314	75,706,410	75,706,392	75,706,392	18
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	0	0	0	0	0	(
Remuneraciones Adicionales y Especiales	22,400,892	-759,926	21,640,966	21,640,966	21,640,966	- (
Seguridad Social	18,409,620	2,538,396	20,948,016	20,948,016	20,948,016	(
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	1,521,600	-56,781	1,464,819	1,464,819	1,464,819	(
Previsiones	727,073	-727,073	0	0	0	
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	4,998,055	-192,922	4,805,133	4,805,134	4,805,134	ă
Materiales y Suministros	4,815,550	732,105	5,547,655	4,869,017	4,868,993	678,638
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos	1 002 000	65	1,883,065	1,560,304	1,560,304	322,761
Oficiales	1,883,000	65		422,858	422,834	
Alimentos y Utensillos  Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	422,900	0	422,900	422,638	422,004	42
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	668.900	301.696	970.596	842,083	842.083	128,513
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	/ 100 TO THE TOTAL	-46,000	228,000	167,636	167,636	60,364
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	274,000	Contractor	597,800	597,798	597,798	60,364
Personal Principles of Personal Principles of Transporter & School Principles	260,000	337,800	597,800			-
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	653,750	46,000	699,750	653,619	653,619	46,131
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	(
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	653,000	92,544	745,544	624,719	624,719	120,825
Servicios Generales	42,053,926	4,909,449	46,963,375	40,758,507	40,353,306	6,204,870
Servicios Básicos	4,447,987	467,291	4,915,278	4,575,297	4,404,332	339,981
Servicios de Arrendamiento	3,850,000	431,305	4,281,305	2,750,631	2,750,631	1,530,674
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	8,781,560	1,742,949	10.524.509	9,199,909	9,180,134	1,324,600
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	1,950,000	-147,131	1,802,869	1,798,268	1,798,268	4,601
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	16,657,435	1,733,144	18,390,579	16,522,550	16,309,837	1,868,029
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	500,000	0	500,000	374,034	374,034	125,966
Servicios de Traslado y Viáticos	554,200	7,546	561.746	555,677	554,248	6,069
Servicios Oficiales	3,400,000	-17,406	3.382.594	2,822,874	2,822,553	559,720
Otros Servicios Generales	1,912,744	691,751	2,604,495	2,159,267	2,159,267	445,228
ransferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	6,000,000	0	6,000,000	0	0	6,000,000
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	3,333,333	Ť	5,000,000			
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	
Subsidios y Subvenciones		0	0	0	1 - 0	
Ayudas Sociales	6,000,000	0	6.000.000		1	6,000,00
	6,000,000	0	6,000,000	0		0,000,00
Pensiones y Jubilaciones	0	0	Ü	U		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	<b>(</b>	PX
Donativos	0	0	0	0	0	1